DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO-RSDisponibilização: Quinta-feira, 10 de Março de 2016 / Edição Nº 5.7488 EDITAIS 1º E 2º GRAU

EDITAL DE INTERDIÇÃO
2ª VARA CÍVEL
COMARCA DE BENTO GONÇALVES.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 005/1.13.0005368-9
(CNJ:.0011284-77.2013.8.21.0005).
REQUERENTE: MARILETE CANAN.
REQUERIDO: KATIANO CANAN.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): KATIANO CANAN, POR SENTENÇA
PROFERIDA EM 04/12/2015. LIMITES DA INTERDIÇÃO:
TOTAL INCAPACIDADE PARA OS ATOS DA VIDA CIVIL,
CARÁTER PERMANENTE. CAUSA DA INTERDIÇÃO:
APRESENTA IMPRESSÃO DIAGNÓSTICA, CONFORME
CID-10 A SABER, DEMÊNCIA EM OUTRAS DOENÇAS
ESPECÍFICAS CLASSIFICADAS EM OUTROS LOCAIS,
CÓDIGO CID F02.8, RELACIONADA A SEQUELAS DE
TRAUMATISMO INTRACRANIANO, CÓDIGO CID T90.5.
PRAZO DA INTERDIÇÃO: DEFINITIVO. CURADOR(A)
NOMEADO(A): MARILETE CANAN . O PRAZO DESTE
EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC.
BENTO GONÇALVES, 09 DE MARÇO DE 2016.
SERVIDOR: NOELMA MARIELI ARRIAL/
OFICIAL ESCREVENTE .
JUIZ: SÔNIA FÁTIMA BATTISTELA.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
1ª VARA
COMARCA DE CAÇAPAVA DO SUL.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 040/1.13.0001299-0
(CNJ:.0002635-18.2013.8.21.0040).
REQUERENTE: FATIMA BITENCOURT DA SILVEIRA.
REQUERIDO: RENATO DE OLIVEIRA MOREIRA.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): RENATO DE OLIVEIRA MOREIRA, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 25/02/2015. LIMITES DA
INTERDIÇÃO: TOTAL E PERMANENTE PARA OS ATOS
DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO:
ESQUIZOFRENIA (CID F20). PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): FÁTI-
MA BITENCOURT DA SILVEIRA. O PRAZO DESTE EDITAL
É O DO ART. 1.184 DO CPC.
CAÇAPAVA DO SUL, 16 DE FEVEREIRO DE 2016.
SERVIDOR: ROBERTO MEDEIROS RODRIGUES,
ESCRIVÃO SUBSTITUTO.
JUIZ: LEONARDO BOFILL VANONI.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
2ª VARA
COMARCA DE CAÇAPAVA DO SUL.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 040/1.14.0002119-3
(CNJ:.0004459- 75.2014.8.21.0040).
REQUERENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO.
REQUERIDO: TEREZA DA SILVA.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): TEREZA DA SILVA, POR SENTENÇA
PROFERIDA EM 15/06/2015. LIMITES DA INTERDIÇÃO:
ILIMITADO. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID F01. PRAZO
DA INTERDIÇÃO: INDEFINIDO. CURADOR(A)
NOMEADO(A): ANA VALLI CIDADE. O PRAZO DESTE
EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC.
CAÇAPAVA DO SUL, 18 DE FEVEREIRO DE 2016.
SERVIDOR: RENATA ANTUNES MACHADO.
JUIZ: LEONARDO BOFILL VANONI.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL
2ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CACHOEIRINHA
PRAZO DE: 30 DIAS.
NATUREZA: AÇÃO MONITÓRIA
PROCESSO: 086/1.11.0009792-5
(CNJ:.0017984-88.2011.8.21.0086).
AUTOR: SIVALSKI INDÚSTRIA TEXTIL LTDA.
RÉU: SERGIO LUIZ DE JESUS.
OBJETO: CITAÇÃO DE SERGIO LUIZ DE JESUS, ATU-
ALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA,
NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR DO TÉR-
MINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), CON-
TESTAR, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SERÃO
TIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTICULA-
DOS PELO AUTOR NA INICIAL.
CACHOEIRINHA, 08 DE OUTUBRO DE 2015.
SERVIDOR: ALINE PAIM DE CAMPOS CARVALHO.
JUIZ: ROSÁLIA HUYER.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
4ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CACHOEIRINHA.
NATUREZA: INTERDIÇÃO.
PROCESSO: 086/1.12.0001683-8
(CNJ:.0003197-20.2012.8.21.0086).
REQUERENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO.
REQUERIDA: CECILIA MARTINS.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO

REQUERIDO(A): CECILIA MARTINS, POR SENTENÇA
PROFERIDA EM 31/07/2015. LIMITES DA INTERDIÇÃO:
NÃO HÁ. CAUSA DA INTERDIÇÃO: INCAPAZ DE EXER-
CER OS ATOS DA VIDA CIVIL. PRAZO DA INTERDI-
ÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A):
NOÉ SILVA DE ALMEIDA. O PRAZO DESTE EDITAL É O
DO ART. 1.184 DO CPC.
CACHOEIRINHA, 16 DE FEVEREIRO DE 2016.
SERVIDOR: CRISTIANO TORRES CASAGRANDE.
JUIZ: VANESSA CALDIM DOS SANTOS.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS – USUCAPIÃO
2ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CAMAQUÃ
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 007/1.15.0003971-2
(CNJ:.0007292-34.2015.8.21.0007).
AUTOR: MARIA MAFALDA DOS SANTOS REZ.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓ-
VEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “LOTE URBANO Nº
08/09A, LOCALIZADO NA QUADRA 530 DE PROPRIE-
DADE DA SRª. MARIA MAFALDA DOS SANTOS REZ,
COM FRENTE PARA A RUA MAJOR JOÃO MEIRELLES
NO QUARTEIRÃO FORMADO PELAS RUAS: MAJOR
JOÃO MEIRELLES, GUADALAJARA, DEJACI PERES
ULGUIM E CORONEL PEDROSO DO QUAL DISTA 17,00M
E CONFORME CROQUI APRESENTA AS SEGUINTES
MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES: AO LESTE, FAZ FREN-
TE PARA A RUA MAJOR JOÃO MEIRELLES, INDO DO
PONTO 1 AO PONTO 2, NA EXTENSÃO DE 9,20M, ONDE
FORMA UM ÂNGULO DE 90º. AO SUL, FAZ DIVISA COM
O LOTE 08/09 DE PROPRIEDADE DE MARIA DE LURDES
LESLI, INDO DO PONTO 2 AO PONTO 3 NA EXTENSÃO
DE 14,00M, FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º. AO OES-
TE, FAZ DIVISA COM O LOTE 08/09 DE PROPRIEDADE
DE MARIA DE LURDES LESLI, DO PONTO 3 AO PONTO
4 NA EXTENSÃO DE 9,20M ONDE FORMA UM ÂNGULO
DE 90º. AO NORTE, FAZ DIVISA COM O LOTE 10 DE
PROPRIEDADE DE PAULO UBIRATAN LESLI DA COS-
TA, INDO DO PONTO 4 AO PONTO 1, NA EXTENSÃO DE
14,00M ONDE FORMA UM ÂNGULO DE 90º E ASSIM
FECHANDO O PERÍMETRO. ENCERRANDO O REFE-
RIDO LOTE UMA ÁREA TOTAL DE 128,80M² (CENTO E
VINTE E OITO METROS E OITENTA DECÍMETROS QUA-
DRADOS) DE PROPRIEDADE DE MARIA MAFALDA DOS
SANTOS REZ. SOB O REFERIDO LOTE ENCONTRA-SE
EDIFICADO UMA RESIDÊNCIA EM ALVENARIA COM
ÁREA DE 98,40M².”. PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA
CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO
DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), SOB PENA
DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS
FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES).
CAMAQUÃ, 09 DE MARÇO DE 2016.
SERVIDOR: CÉSAR CARRICONDE SOUZA.
JUIZ: LUÍS OTÁVIO BRAGA SCHUCH.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES,
INCERTOS E DESCONHECIDOS – USUCAPIÃO
2ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CAMAQUÃ
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 007/1.15.0002198-8
(CNJ:.0003961-44.2015.8.21.0007).
AUTOR: JORGE SEBASTIÃO RODRIGUES WILSON.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓ-
VEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “ LOTE URBANO
Nº OITO (L-08) DA QUADRA NÚMERO ONZE (Q-11) COM
ÁREA DE 651,71M² (SEISCENTOS E CINQUENTA E UM
METROS E SETENTA E UM DECÍMETROS QUADRADOS),
SITUADO NA RUA AMANDIO L. CASTRO, NO QUARTEI-
RÃO COMPLETADO PELA RUA JOÃO L.P. DA SILVA, AV
TEREZA C. AZAMBUJA E RUA FRANCISCO L.P. DA
SILVA, DA QUAL DISTA 15,00 M, EDIFICADO COM UMA
RESIDÊNCIA DE ALVENARIA COM ÁREA DE 42,98 M²,
COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS DE CON-
FRONTAÇÕES: VÉRTICE DE - PARA AZIMUTE COMPR.
(M) CONFRONTANTES 1 - 2 55°44' 18,40 SE - RUA
AMANDIO CASTRO; 2 - 3 320°53' 37,55 NE - L-09 - MAT.
18.343 - ERNESTO PEREIRA DA ROSA; 3 - 4 236°30'
16,35 NO - L-03 - POSSE - MARIA LARENI RIBEIRO
BORGES; 4 - 1 144°01' 37,65 SO – L7A – POSSE – NINO
VARGAS LEITE ”. PRAZO DE 15 DIAS PARA CONTES-
TAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRE-
SENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SE-
REM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS
ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES).
CAMAQUÃ, 09 DE MARÇO DE 2016.
SERVIDOR: CÉSAR CARRICONDE SOUZA.
JUIZ: LUÍS OTÁVIO BRAGA SCHUCH.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
VARA JUDICIAL
COMARCA DE CAMPINA DAS MISSÕES.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 150/1.15.0000175-5
(CNJ:.0000264-71.2015.8.21.0150).
REQUERENTE: INÁCIO ARMINDO SCHNEIDER.
REQUERIDO: PEDRO AMARO SCHNEIDER.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): PEDRO AMARO SCHNEIDER, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 15/02/2016.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: INCAPAZ DE EXERCER PES-
SOALMENTE TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA

DA INTERDIÇÃO: RETARDO MENTAL GRAVE E CEGUEI-
RA. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO.
CURADOR(A) NOMEADO(A): INACIO AMARO
SCHNEIDER. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART.
1.184 DO CPC.
CAMPINA DAS MISSÕES, 26 DE FEVEREIRO DE 2016.
SERVIDOR: CLAUDIO LUIZ LOSEKAN.
JUIZ: SUÉLEN CAETANO DE OLIVEIRA.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL
1ª VARA CÍVEL
COMARCA DE CAMPO BOM
PRAZO DE: TRINTA DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DO MUNICÍPIO
PROCESSO: 087/1.11.0002902-0
(CNJ:.0006115-28.2011.8.21.0087).
EXEQUENTE: MUNICÍPIO DE CAMPO BOM.
EXECUTADO: EDMUNDO ENGELMANN.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) EDMUNDO ENGELMANN,
ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO,
PARA, NO PRAZO DE CINCO(05) DIAS, PAGAR(EM) A
IMPORTÂNCIA DE R$ 18.639,83, ATUALIZADO ATÉ JA-
NEIRO DE 2016 COM JUROS E MULTA DE MORA E
ENCARGOS INDICADOS NA CERTIDÃO DE DÍVIDA
ATIVA DE Nº 22838/2011, 22839/2011, 22840/2011, 22841/
2011 OU GARANTIR A EXECUÇÃO: EFETUANDO DEPÓ-
SITO EM DINHEIRO, A ORDEM DESTE JUÍZO, EM ES-
TABELECIMENTO OFICIAL DE CRÉDITO LOCAL, QUE
ASSEGURE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, OFERECEN-
DO FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO BENS À PENHO-
RA, OU INDICANDO À PENHORA BENS OFERECIDOS
POR TERCEIROS E ACEITOS PELO EXEQUENTE, TUDO
NOS TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF).
CAMPO BOM, 08 DE MARÇO DE 2016.
SERVIDOR: ARIANE T. H. FORTES.
JUIZ: JAIME FREITAS DA SILVA.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
VARA CRIMINAL
COMARCA DE CAMPO BOM
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: LESÕES CORPORAIS LEVES
PROCESSO: 087/2.16.0000243-9
(CNJ:.0000531-04.2016.8.21.0087).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: FELIPE DA SILVA ROSSI.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) FELIPE DA
SILVA ROSSI, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ART. 129
DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940, ART. 147 DO DE-
CRETO LEI N° 2848 DE 1940 E ART. 69 DO DECRETO
LEI N° 2848 DE 1984, ATUALMENTE EM LUGAR INCER-
TO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO,
POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTA-
DOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSA-
DO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM COMO
ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PROCESSO
ACIMA REFERIDO.
CAMPO BOM, 04 DE MARÇO DE 2016.
SERVIDOR: LEANDRO DIAS ALFONSO-
OFICIAL ESCREVENTE.
JUIZ: JAIME FREITAS DA SILVA.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL
1ª VARA JUDICIAL
COMARCA DE CANELA
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DO MUNICÍPIO
PROCESSO: 041/1.15.0002722-0
(CNJ:.0007806-79.2015.8.21.0041).
EXEQUENTE: MUNICÍPIO DE CANELA.
EXECUTADO: TEREZINHA FERREIRA FERNANDES E
OUTROS.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) TEREZINHA FERREIRA
FERNANDES
FERMINO BENETTI BERNARDI, ATUALMENTE EM LU-
GAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE
CINCO(05) DIAS, PAGAR(EM) A IMPORTÂNCIA DE R$
1.617,99, ATUALIZADO ATÉ 05/01/2016 COM JUROS E
MULTA DE MORA E ENCARGOS INDICADOS NA CERTI-
DÃO DE DÍVIDA ATIVA DE Nº 78628/2014, 78629/2014,
78630/2014, 78631/2014 OU GARANTIR A EXECUÇÃO:
EFETUANDO DEPÓSITO EM DINHEIRO, A ORDEM DES-
TE JUÍZO, EM ESTABELECIMENTO OFICIAL DE CRÉDI-
TO LOCAL, QUE ASSEGURE ATUALIZAÇÃO MONETÁ-
RIA, OFERECENDO FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO
BENS À PENHORA, OU INDICANDO À PENHORA BENS
OFERECIDOS POR TERCEIROS E ACEITOS PELO
EXEQUENTE, TUDO NOS TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF).
CANELA, 01 DE MARÇO DE 2016.
SERVIDOR: PATRÍCIA BERTOGLIO.
JUIZ: VANCARLO ANDRE ANACLETO.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL
1ª VARA JUDICIAL
COMARCA DE CANELA
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DO MUNICÍPIO
PROCESSO: 041/1.12.0003010-1
(CNJ:.0007804-17.2012.8.21.0041).
EXEQUENTE: MUNICÍPIO DE CANELA.
EXECUTADO: BONECOS DE PANO FAMÍLIA DE TRAPO
LTDA.
OBJETO: CITAÇÃO DOS EXECUTADOS KATIA MARIA
TOMAZELLI E HILÁRIO GRAZIOLLA, REPRESENTAN-
TES LEGAL DA EMPRESA BONECOS DE PANO FAMÍLIA

DE TRAPO LTDA., ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO
E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE CINCO(05) DIAS,
PAGAR(EM) A IMPORTÂNCIA DE R$ 4.176,67, ATUALI-
ZADO ATÉ COM JUROS E MULTA DE MORA E ENCAR-
GOS INDICADOS NAS CERTIDÕES DE DÍVIDA ATIVA
DE Nº 67900/2012 E 67903/2012, OU GARANTIR A EXE-
CUÇÃO: EFETUANDO DEPÓSITO EM DINHEIRO, A
ORDEM DESTE JUÍZO, EM ESTABELECIMENTO OFICI-
AL DE CRÉDITO LOCAL, QUE ASSEGURE ATUALIZA-
ÇÃO MONETÁRIA, OFERECENDO FIANÇA BANCÁRIA,
NOMEANDO BENS À PENHORA, OU INDICANDO À
PENHORA BENS OFERECIDOS POR TERCEIROS E
ACEITOS PELO EXEQUENTE, TUDO NOS TERMOS DA
LEI 6.830/80 (LEF).
CANELA, 04 DE MARÇO DE 2016.
SERVIDOR: SAMUEL BECKER SOAREES.
JUIZ: VANCARLO ANDRE ANACLETO.

EDITAL DE 1ª E 2ª PRAÇA
INTIMAÇÃO DE VEJA ENGENHARIA ADMINISTRADO-
RA E INCORPORADORA DE IMOVEIS LTDA E SEUS
REPRESENTANTES LEGAIS. ALFEU VALÉRIO IAMIN,
LEILOEIRO OFICIAL. DEVIDAMENTE AUTORIZADO
PELO(A) EXMO(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA 1ª VARA CIVEL
DA COMARCA DE CANOAS/RS
PROCESSO N.º 008/1.07.0011728-6
ESPÉCIE: EXECUÇÃO DE SENTENÇA, QUE O
EXEQÜENTE(A): MARILIA DA SILVA FONTOURA E
JANAINA FONTOURA RODRIGUES, MOVEM CONTRA
O(S) EXECUTADO(S) ACIMA NOMINADO(S), VENDERA
NA FORMA DA LEI:
1ª PRAÇA DIA 12/04/2016 E 2ª PRAÇA DIA 22/04/2016,
ÀS 11:00 HORAS –
LOCAL: ATRIO DO FORO DA COMARCA DE CANOAS/
RS, O SEGUINTE(S) BEM(NS): LOJA Nº09, DO
RESIDENCIAL VILLAGE CENTER, NA AV.
INCONFIDENCIA Nº1367 NA CIDADE DE CANOAS/RS,
CONSTITUIDA DE: SALÃO DA LOJA E UM BANHEIRO,
POSSUINDO AREA PRIVATIVA DE 21,28M², AREA DE
USO COMUM DE 7,38M² E AREA TOTAL DE 28,66M², O
REFERIDO EDIFICIO ACHA-SE EDIFICADO SOBRE O
TERRENO NA ZONA URBANA DA CIDADE DE CANO-
AS/RS, LOCALIZADO NO QUARTEIRAO FORMADO PELA
AV. INCONFIDENCIA E RUAS: FELIPE DE NORONHA,
SÃO PEDRO E SÃO JOSÉ. MATRICULA 95479 DO RE-
GISTRO DE IMOVEIS DA COMARCA DE CANOAS. AVA-
LIADA EM R$200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS). AS
DESPESAS E HONORÁRIOS DESTE LEILOEIRO E DE-
MAIS DESPESAS, CORRERÃO POR CONTA DO
ARREMATANTE. SE NÃO HOUVER LANÇO SUPERIOR
AO VALOR DA AVALIAÇÃO, OS BENS SERÃO LEVADOS
A 2º LEILÃO, A QUEM MAIS DER, INADMITIDO PREÇO
VIL, SERÃO ACEITOS LANÇOS A PARTIR DE 60% DO
VALOR DA AVALIAÇÃO. INFORMAÇÕES: ALFEU
VALÉRIO IAMIN, LEILOEIRO OFICIAL, PELO TELEFO-
NE: (51)9195-7327.
EXMO. SR. JUI DE DIREITO DR.:
GERALDO ANASTACIO BRANDEBURSKI JUNIOR.
ESCRIVÃO: PAULO SERGIO R. BOEIRA.

EDITAL DE INTIMAÇÃO/NOTIFICAÇÃO
ART. 96º § 2ºDO DECRETO LEI 7661/45.
VARA: 5ª VARA CÍVEL DE CANOAS/RS.
COMARCA: CANOAS/RS.
PROCESSO: 008/1.05.0009990-0.
CNJ: 0099901-82.2005.8.21.0008.
MASSA FALIDA DE TRANSPORTES CANNAVO LTDA.
CREDORES PRIVILEGIADOS (TRABALHISTAS)
ALEXANDRE NICHELE, R$ 3.585,79, CAIXA ECONÔMI-
CA FEDERAL - FGTS, R$ 6.668,91.
CREDORES QUIROGRAFÁRIOS:
BANCO DE CRÉDITO NACIONAL, R$ 12.351,60; FL
BASSÉGIO, R$ 15.261,43; SBARDECAR COMERCIAL
SBARDELLOTO DE CARROS LTDA, R$ 53.811,07.
CANOAS, 07 DE MARÇO DE 2014.
LUIZ FELIPE SEVERO DEESESSARDS
JUIZ DE DIREITO
CLAUDETE FIGUEIREDO
SÍNDICA

EDITAL DE INTERDIÇÃO
1ª VARA DE FAMÍLIA
COMARCA DE CANOAS.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 008/1.13.0022449-0
(CNJ:.0039663-19.2013.8.21.0008).
REQUERENTE: SANTOS DA SILVEIRA MONTEIRO.
REQUERIDO: FABRICIO SCHEFFER MONTEIRO.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): FABRICIO SCHEFFER MONTEIRO,
POR SENTENÇA PROFERIDA EM 22/09/2015.
CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID 10 – F84,5 – SÍNDROME
DE ASPERGER. CURADOR(A) NOMEADO(A): SANTOS
DA SILVEIRA MONTEIRO. O PRAZO DESTE EDITAL É O
DO ART. 1.184 DO CPC.
CANOAS, 16 DE FEVEREIRO DE 2016.
SERVIDORA: SHEILA SCHIO.
JUÍZA: PATRICIA PEREIRA KREBS TONET.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
1ª VARA DE FAMÍLIA
COMARCA DE CANOAS.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 008/1.13.0017116-8
(CNJ:.0030505-37.2013.8.21.0008).
REQUERENTE: REGINA CELIA DE SOUZA LORENCO
E OUTROS.

BENTO GONÇALVES

CAÇAPAVA DO SUL

CACHOEIRINHA

CAMAQUÃ

CAMPINA DAS MISSÕES

CAMPO BOM

CANELA

CANOAS

		2016-03-10T14:01:02-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	LUIZ FERNANDO FRANKEN SARDO:45635129072
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento